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Nowy numer „Biuletynu IPN” (10/2008) i spotkanie
w trzydziestą rocznicę wyboru Jana Pawła II –
Warszawa, 10 października 2008 r.

Zachęcamy do lektury nowego numeru „Biuletynu IPN” (10/2008), w
całości poświęconego trzydziestej rocznicy wyboru Jana Pawła II. Spotkanie promocyjne,
zatytułowane „Przesłanie wciąż aktualne”  odbyło się w piątek, 10 października, w Galerii
Porczyńskich (Muzeum Kolekcji im. Jana Pawła II) w Warszawie.

Arcybiskup Kazimierz Nycz: IPN utrwala pamięć narodu

Podczas promocji październikowego Biuletynu IPN metropolita warszawski arcybiskup Kazimierz
Nycz podkreślił znaczenie Instytutu Pamięci Narodowej dla badań nad historią najnowszą Polski i,
co nie mniej ważne, dla otwierania i utrwalania pamięci narodowej.

Zorganizowana w stołecznej Galerii Porczyńskich promocja pisma była swego rodzaju wkładem
Instytutu w obchody 30-lecia wyboru kard. Karola Wojtyły na Stolicę Piotrową. „Przez sam fakt
wyboru kard. Karola Wojtyły na tron papieski zaszły zmiany w świadomości zniewolonego przez
komunizm Narodu” – podkreślił prezes IPN dr hab. Janusz Kurtyka. „Dzieło życia Papieża – mówił
– było zupełnie wyjątkowe nie tylko w historii Kościoła, ale także w historii narodu polskiego”. W
trakcie sesji zaprezentowano październikowy „Biuletyn IPN”, który otwiera rozmowa o
pielgrzymkach Jana Pawła II do Ojczyzny, zatytułowana „Przesłanie wciąż aktualne”.

Uczestnik tej rozmowy, ks. abp Kazimierz Nycz przedstawił swoje osobiste wspomnienie –
„Trzydzieści lat temu i wcześniej...” Kończąc tę refleksję abp. Nycz powiedział: „Kiedy
uczestniczę w tym spotkaniu, w tej rozmowie, która została opublikowana w „Biuletynie...”, to
sobie uświadamiam, jak wielką i dobrą sprawą jest to, co robi Instytut Pamięci Narodowej.
Rzeczywiście wydarzenie sprzed 30 lat w wielu aspektach jest treścią narodowej pamięci. Wbrew
tym, którzy próbują dezawuować Instytut Pamięci Narodowej, trzeba powiedzieć, że aktywnie
uczestniczy on w tym, co się nazywa otwieraniem tej pamięci, jej utrwalaniem i przybliżaniem
ludziom – wbrew temu, co się mówi, nie tylko jednowymiarowo, ale – tak jak to widzimy na tym
spotkaniu – wielowymiarowo. Wiele książek, które do mnie docierają, które mam czas
przeglądnąć, o tym świadczy. Wiele książek, opracowywanych i wydawanych przez IPN, ukazuje
właśnie te nieznane momenty naszej najnowszej historii, bez której nasza pamięć narodowa
byłaby zawieszona gdzieś w próżni” – dodał Metropolita Warszawski.

W dyskusji o pontyfikacie Jana Pawła II wzięli udział, obok ks. arcybiskupa, dyrektor BEP IPN dr
hab. Jan Żaryn, red. Andrzej Grajewski („Gość Niedzielny”), autor książki „Donos na Wojtyłę” –
dyrektor krakowskiego oddziału IPN Marek Lasota oraz redaktor naczelny „Biuletynu IPN” Jan M.
Ruman. Abp Kazimierz Nycz przypomniał, że fenomenem tego pontyfikatu było bezpośrednie
sprawowanie urzędu Piotrowego. – Papież podczas pielgrzymek umacniał w wierze setki milionów
ludzi na całym globie ziemskim.
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https://ipn.gov.pl/pl/publikacje/biuletyn-ipn/9647,nr-102008.html


Uczestnicy spotkania mieli okazję wysłuchać archiwalnych nagrań z pierwszej pielgrzymki Jana
Pawła II do Ojczyzny (przygotowanych przez Leszka Rysaka) i obejrzeć wystawę fotografii Piotra
Życieńskiego, który podążał za Papieżem jako fotoreporter. Spotkanie zakończył recital Leszka
Długosza.
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